Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil

MUNICÍPIO DE RIACHINHO
Conforme Lei Municipal 006/2017, de 22 de fevereiro de 2017

ANO II Nº 151 RIACHINHO  - TO segunda-feira, 6 de março de 2023

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1

EXTRATO  DE CONTRATO Nº 011/2023 ........................... 1

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO - PREGÃO

PRESENCIAL: 002/2023 ADM .................................................. 2

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO - PREGÃO

PRESENCIAL Nº 001/2023 FMS ............................................... 2

EXTRATO  DE CONTRATO Nº 011/2023

CONTRATO Nº 011/2023

PROC. ADM. Nº 004/2023

PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2023

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM PREFEITURA
MUNICIPAL DE RIACHINHO, Estado do Tocantins, pessoa

jurídica de direito público interno de administração direta, com

sede na Praça Três Poderes, s/n - Centro, na cidade de

Riachinho/TO, inscrita do CNPJ sob o N. º 25.063.926/0001-57,

neste ato representado por seu Presidente o Senhor RONAILDO

BANDEIRA DA CRUZ, brasileiro, solteiro, portador do RG

34.854.169 SSP/SP, Órgão Emissor SSP-TO e CPF nº

273.487.598-58, residente e domiciliado no Município de

Riachinho – TO, CONTRATANTE, e, do outro lado

CONTRATADA, a empresa PRIVILLEGE DISTRIBUIDORA

DE VEICULOS LTDA - Empresa de Direito Privado, inscrita no

CNPJ sob o n.º 17.224.448/0002-72, situada na Av. Santos

Dumont, 864 - Setor: Loteamento Manoel Alves - Araguaína -

Tocantins – CEP 77818-010 e Inscrição Estadual: 29.445.519-1,

através de seu Representante/Procurador: Sr. Paulo Edgar

Tavares, Brasileiro, portador do CPF: 290.791.363-87 e da

carteira de identidade n° 985.034 – SSP/PI, residente e

domiciliado na em Palmas/TO. Que na presença de testemunhas

abaixo nomeadas acordam em assinar o presente Contrato,

decorrente do Processo Administrativo Nº 004/2023, que originou

a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2023,

mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - AQUISIÇÃO DE

VEÍCULO ZERO KM.
Aquisição de veículo tipo passeio, Modelo 2022/2022, Motor Polo

1.0 MPI ou superior; Flex (Etanol/Gasolina); Tipo de caixa de

câmbio – Manual; Confeccionado em fibra de vidro sem emendas;

Direção elétrica; Ar- condicionado, quatro airbags, assistente de

partida em rampa, controle de tração e estabilidade, computador

de bordo, volante multifuncional, para atender o Município de

Riachinho-TO.

FABRICANTE / MARCA / MODELO: HYUNDAI / HB20

SENSE HATCH 1.0 MT 2023

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR:
Aquisição de veículo tipo passeio, Modelo 2022/2022, Motor Polo

1.0 MPI ou superior; Flex (Etanol/Gasolina); Tipo de caixa de

câmbio – Manual; Confeccionado em fibra de vidro sem emendas;

Direção elétrica; Ar- condicionado, quatro airbags, assistente de

partida em rampa, controle de tração e estabilidade, computador

de bordo, volante multifuncional, para atender o Município de

Riachinho-TO.

Item Quant Und Descrição Fabricante /

Marca /

Modelo

Valor

Unitário

(R$)

Valor

Total (R$)

01 01 Und

Aquisição de veículo

tipo passeio, Modelo

2022/2022, Motor

Polo 1.0 MPI ou

superior; Flex

(Etanol/Gasolina);

Tipo de caixa de

câmbio – Manual;

Confeccionado em

fibra de vidro sem

emendas; Direção

elétrica; Ar-

condicionado, quatro

airbags, assistente de

partida em rampa,

controle de tração e

estabilidade,

computador de bordo,

volante

multifuncional, para

atender o Município

de Riachinho-TO.

Hyundai /

HB20 Sense

Hatch 1.0

MT 2023

R$

79.000,00

R$

79.000,00

TOTAL

(setenta e nove mil reais)
R$

79.000,00

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA - O prazo de vigência

do presente Contrato será de 20 de  janeiro  de  2023 a   31 de

março de 2023

Órgão 10 PREFEITURA DE RIACHINHO

        PROGRAMAS

03- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

04.123.0051.2018.0000 - Manutenção da Secretaria de

Administração e Finanças

26.782.0051.2055.0000 – Manutenção da Secretaria Municipal de

Transporte.

Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00

fonte: 1500.0000
Processo nº 2022/41001/000083

Termo de Convenio nº 04/2022

Conv@TO nº41010.00006/2022

Concedente: Governo do Estado do Tocantins

Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social

Convenente: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHINHO-

TO

CNPJ: 25.063.926/0004-57

Objeto: AQUISIÇÃO DE VEICULO PARA ATENDIMENTO

AOS PROGRAMAS ASSISTENCIAIS E

DEMANDAS DAS FAMÍLIAS CARENTES ATENDIDAS

PELA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL DO

MUNICÍPIO DE RIACHINHO - TO

Valor Concedido: R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

Valor Total: R$ 800,00 (Oitocentos reais)

Natureza da Despesa: 44.40.42

Fonte do Recurso: 0104202210

Data de Assinatura: 21/06/2022

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20151.docx%23_Toc129027101

RIACHINHO - TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO II - Nº 151

segunda-feira, 6 de março de 2023  Página 2/3

Signatários: Zoriivan Montteiiro de Casttro Soares – Secretário –

CONCEDENTE

Ronaildo Bandeira da Cruz – PARCEIRO

Gestor do Termo de Convenio: Silvânia Cristina Alves Marinho

Requia

Nº Funcional: 1199625-2

Esta emenda parlamentar (010410.00302/2022) foi assinada

eletronicamente na

plataforma de convênios e parcerias do Estado do Tocantins,

CONV@TO.

Para verificar se este documento é válido acesse o link abaixo

informando o código de

verificação.

http://convenio.to.gov.br/PesquisaExterna/verificador.aspx

Código para verificação

30303030303033323031

Hash do Documento

d526d992fd5b42db213fb5209cee020ce0f734b6c60c91c23fb0b

8325c8910c2d040cc

7653b5ce42c0e8f6c605791d3d3373d2540af952e2fdd56e49fd1a

9d86

Signatário do Documento

ISSAM SAADO - 090.625.991-68, DEPUTADO ESTADUAL

do(a) ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DO TOCANTINS. Assinou em 04/03/2022 14:27:38,

via LOGIN/SENHA

Prefeitura Municipal de Riachinho /TO, aos 20 dias do mês de

janeiro de 2023.

Prefeitura Municipal De Riachinho
CNPJ sob o N. º 25.063.926/0001-57

Ronaildo Bandeira da Cruz
CPF nº 273.487.598-58

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO -

PREGÃO PRESENCIAL: 002/2023 ADM

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP)

Nº do Pregão Presencial: 002/2023 ADM
Nº do Processo: 015/2023 - ADM

Nº da ATA: 001/2023 ADM

Data do Pregão: Dia 08/02/2023 às 14:00 (quatorze horas).

Validade: 12 (dose) meses

EMPRESA VENCEDORA

NOME EMPRESARIAL

POSTO CARIOCAO COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS

LTDA
INSCRITA no CNPJ: 40.224.346/0001-98 – MATRIZ.

ENDEREÇO: ROD TO 416, nº 2, Cep: 77.893-000, Centro,

Riachinho/TO

REPRESENTADA   por seu sócio: Jose de Messias Barros Neto,

CPF 049.125.224-22, RG: 2000001246814 SSP/AL.

LOTES REGISTRADOS: 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 11, 12 e 13

REGISTRO DE PREÇOS

DOS PRODUTOS REGISTRADOS

FORNECEDOR:

NOME EMPRESARIAL

POSTO CARIOCAO COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS

LTDA

INSCRITA no CNPJ: 40.224.346/0001-98 – MATRIZ.

ITEM DISCRIMINAÇÃO UND. QUAN. MÉDIA  V. TOTAL

1 GASOLINA

COMUM

LITRO 45.000 R$ 5,25 R$

236.250,00

2 GRAXA 18 K  UNID 15 R$

507,00

R$ 7.605,00

3 OLEO 2T 500 ML UNID 30 R$

25,00

R$ 750,00

4 OLEO DE FREIO

500 ML

UNID 30 R$

35,00

R$ 1.050,00

5 OLEO DE

TRANSMISSÃO

WF/100 20L

BALDE 30 R$

390,00

R$ 11.700,00

6 OLEO DIESEL

COMUM

LITROS  50.000 R$ 6,27 R$

313.500,00

7 OLEO DIESEL S10 LITROS 100.000 R$ 6,31 R$

631.000,00

8 OLEO

LUBRIFICANTE 40

20 L

UNID 10 R$

435,00

R$ 4.350,00

9 OLEO

LUBRIFICANTE 68

20 L

UNID 10 R$

425,00

R$ 4.250,00

10 OLEO

LUBRIFICANTE 90

20 L

UNID 10 R$

585,00

R$ 5.850,00

11 OLEO

LUBRIFICANTE

PARA MOTOR

DIESEL

LITROS  20 R$

35,00

R$ 700,00

12 OLEO

LUBRIFICANTE

PARA MOTOR

GASOLINA

LITROS 20 R$

35,00

R$ 700,00

13 OLEO

LUBRIFICANTE

20L 15W40

UNID 10 R$

475,00

R$ 4.750,00

TOTAL GERAL    R$

1.222.455,00

O VALOR GLOBAL REGISTRADO É DE R$ 1.222.455,00

(um milhão duzentos e vinte e dois mil, quatrocentos e

cinquenta e cinco reais).

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA VINCULAÇÃO

1 – Vincula-se à presente Ata de Registro de Preços, independente

de transcrição, o edital do Pregão Presencial n º 002/2023 ADM

e a proposta de preços contendo os preços dos itens acima

registrados.

Riachinho – TO, 09 de fevereiro 2023.

RONAILDO BANDEIRA DA CRUZ
Prefeito do Município de Riachinho - TO.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO -

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 FMS

PREÂMBULO

Aos 09 (nove) de fevereiro de 2023, o FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIACHINHO/TO, através de seu

Pregoeiro e Equipe de Apoio designada por Portaria, lavra a

presente ATA de Registro de Preços (ARP), referente ao Processo

Administrativo 008/2023 -FMS, que deu origem ao Pregão

Presencial Nº 001/2023 FMS, que tem como objeto o REGISTRO

DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES DIVERSOS, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS

DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIACHINHO/TO,

RIACHINHO - TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO II - Nº 151

segunda-feira, 6 de março de 2023  Página 3/3

DURANTE O CORRENTE EXERCÍCIO DE 2023, COM

DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

RESOLVE registrar o preço da empresa indicada e qualificada

nesta ATA, observados as especificações, os preços e os

quantitativos do termo de referência da Licitação referenciada,

atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-

se as partes às normas constantes na Lei N° 10.520/2002, do

Decreto Federal N° 3.555/2000; do Decreto Federal N°

7.892/2013; da Lei Complementar Federal N° 123/2006, da Lei N°

8.666/1993, bem como, as cláusulas e condições abaixo

estabelecidas, constituindo-se esta ATA em documento

vinculativo e obrigacional às partes.

DADOS DO VENCEDOR:

Nome Empresarial: AUTO POSTO ANANÁS CALIFORNIA

EIRELI.

CNPJ n°: 04.676.693/0001-98

Endereço: com sede a Av. Duque de Caxias, nº 139, Centro,

Ananás/TO

E-mail: lusianaeufrasio@gmail.com

Representante Legal: Lusiana Eufrásio Ferreira

RG: 327.376 SSP/TO 2ª via.

OBJETO

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES DIVERSOS, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS

DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIACHINHO/TO,

DURANTE O CORRENTE EXERCÍCIO DE 2023, COM

DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND. QUANT.
VALOR

UNT.

VALOR

TOTAL

01
GASOLINA

COMUM
SHELL LT 70.000 5,19 363.300,00

02
GRAXA JOTA

MP-2 (BD 20KG)
PETRONAS BD 8 630,00 5.040,00

03

CHAINSAW 2T

MOTOR OIL

500ML

CASTROL UND 30 38,50 1.155,00

04

FLUIDO DE

FREIO DOT 3 –

500ML

BOSCH UND 30 28,00 840,00

05

SHELL WBF-100

SAE 80 (BD

20LT)

SHELL BD 20 710,00 14.200,00

06
OLEO DIESEL

S-500 COMUM
SHELL LT 10.000 6,25 62.500,00

07
OLEO DIESEL

S-10 COMUM
SHELL LT 50.000 6,29 314.500,00

08
URSA LA3 SAE

40  (BD 20LT)
TEXACO BD 10 660,00 6.600,00

09

PETR. TUTELA

AGM-68 (BD

20LT)

PETRONAS BD 10 520,00 5.200,00

10

PETR. TUTELA

SAE-90 (BD

20LT)

PETRONAS BD 10 760,00 7.600,00

11
PETR. URANIA

15W-40 1LT
PETRONAS LT 20 48,70 974,00

12
MOBIL SUP.

20W-50 SL 1LT
MOBIL LT 20 46,00 920,00

13

PETR. URANIA

15W-40 (BD

20LT)

PETRONAS BD 10 565,00 5.650,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 788.479,00

O Valor  total registrado é de  R$ 788.479,00 (Setecentos e

Oitenta e Oito Mil, Quatrocentos e Setenta e Nove Reais).

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA VINCULAÇÃO

1 – Vincula-se à presente Ata de Registro de Preços, independente

de transcrição, o edital do Pregão Presencial Nº 001/2023 FMS e

a proposta de preços contendo os preços dos itens acima

registrados

Riachinho – TO, 09 (nove) de fevereiro de 2023.

Jailson Pereira  dos Santos

Gestor Do Fundo Municipal de Saúde de Riachinho - TO.

		2023-03-06T20:34:02-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144